
DIÁRIO OFICIAL

Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 1 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: Nº 414 /2022
PORTARIA Nº 414 DE 02 DE MAIO DE 2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DE DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
FAZENDA DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 418 /2022
PORTARIA Nº 418 DE 02 DE MAIO DE 2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO ASSESSOR JURÍDICO DA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 417/2022
PORTARIA Nº 417 DE 02 DE MAIO DE 2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DE DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 416/2022
PORTARIA Nº 416 DE 02 DE MAIO DE 2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DE DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
FAZENDA DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 415/2022
PORTARIA Nº 415 DE 02 DE MAIO DE 2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DE DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
FAZENDA DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 343 /2022
PORTARIA Nº 343 DE 25 DE ABRIL DE 2022.
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE CESSÃO DO SERVIDOR BRUNO LISBOA CHAGAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 2 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 36/2022
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2022

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 01/2022
EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
01/2020/DISPENSA/02/2020

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 3 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 414 /2022

PORTARIA Nº 414 DE 02 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE DIVISÃO 
da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA do 
Município de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR THUANNE NAYHARA MENEZES DE SÁ para exercer o cargo em comissão de  
CHEFE DE DIVISÃO , vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA do Município de Paço do 
Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO 

MÊS DE MAIO DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal 

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 418 /2022

PORTARIA Nº 418 DE 02 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do ASSESSOR JURÍDICO 
da PROCURADORIA GERAL do Município de Paço do 
Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR GERCILANNE DOS SANTOS MARTINS para exercer o cargo em comissão de  
ASSESSOR JURÍDICO , vinculado à PROCURADORIA GERAL do Município de Paço do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO 

MÊS DE MAIO DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 4 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 417/2022

PORTARIA Nº 417 DE 02 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE DIVISÃO 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS 
do Município de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR LUCYENE MONTEIRO MARTINS para exercer o cargo em comissão de  CHEFE DE 

DIVISÃO, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS do Município de Paço do 
Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO 

MÊS DE MAIO DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal 

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 416/2022

PORTARIA Nº 416 DE 02 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE DIVISÃO 
da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA do 
Município de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR EMANUELLE CRISTINE VILAS BOAS ROCHA para exercer o cargo em comissão de  
CHEFE DE DIVISÃO , vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA do Município de Paço do 
Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO 

MÊS DE MAIO DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 5 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 415/2022

PORTARIA Nº 415 DE 02 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE DIVISÃO 
da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA do 
Município de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR LIZANDRA REGINA GARCES COSTA para exercer o cargo em comissão de  CHEFE 

DE DIVISÃO, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA do Município de Paço do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO 

MÊS DE MAIO DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal 

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 343 /2022

PORTARIA Nº 343 DE 25 DE ABRIL DE 2022.

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE CESSÃO 
DO SERVIDOR BRUNO LISBOA CHAGAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e
CONSIDEREANDO a recepção do Processo Nº 2985/2022, requerido pelo Presidente do Tribunal 
Regional Federal da 1° Região, o Sr. Neian Milhomem Cruz, através do Ofício SJMA -DIREF 33/2022, 
solicitando a disposição do servidor municipal BRUNO LISBOA CHAGAS, para exercer função 
comissionado de Assistente Adjunto II, Código FC -02, do Serviço de Atividades 
Destacadas/SAD/COJUES nesta Seção Judiciária do Estado do Maranhão.
CONSIDERANDO que o Tribunal Regional Federal da 1° Região efetuará o reembolso das despesas 
referentes ao cargo efetivo ocupado pelo servidor, durante o período em que este ficar cedido ao 
órgão;
CONSIDERENADO, ainda, a necessidade precípua de colaboração mútua entre os órgãos e entes 
públicos,

RESOLVE:

Art.1º - Fica disposto a prorrogação de cessão do servidor Público Municipal efetivo BRUNO LISBOA 

CHAGAS, agente administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para prestar serviços sem 
ônus para o cedente,
Art.2º - Fica prorrogada a cessão do servidor contida na portaria nº 1486/2021 pelo prazo de 12(doze) 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 6 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

meses e poderá ser extinta a qualquer tempo por conveniência ou necessidade do município de Paço 
do Lumiar/MA.
Art.3º - Os efeitos desta portaria retroagem a data subsequente à expiração da regência da portaria 
anterior, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E CINCO 
DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº
36/2022

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2022

CONTRATANTE
Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças 

CONTRATADA

L S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita 
no CNPJ n° 12.125.791/0001 -65, Avenida 
Jerônimo de Albuquerque Maranhão, Vinhais III, 
nº 07, Cohafuma, CEP 65071-750, São Luís, 
representada pelo Sr. Leopoldo Correa Santos 
Neto, inscrito no CPF sob o 248.447.483 -00.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2606/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 
nº 3356/2019, Decreto Municipal nº 3514/2021, 
a Lei Complementar nº 123/06, aplicando -se, 
subsidiariamente, no que couberam, a Lei 
Federal nº 8.666/93

MODALIDADE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01/PE/010/2021-PMPL, ORIUNDO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3146/2021.

VALOR
R$ 719.900,00 (setecentos e dezenove mil e 
novecentos reais)

OBJETO DO CONTRATO

Fornecimento de combustível, sendo óleo diesel 
S10, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Paço 
do Lumiar/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 7 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Orçamentária: 02.0801 –
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo
Função: 15 - Urbanismo
Sub-função: 122 – Administração Geral
Programa: 0106 – Aprimoramento do Processo 
de Ofertas dos Serviços Urbanos
Projeto/atividade: 2.016 – Gestão do Programa
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 
consumo
Fonte de recurso:1500000000 – Recursos Não 
Vinculados de Impostos

PRAZO DE VIGÊNCIA 06 (seis) meses a contar de sua assinatura

DATA DE ASSINATURA 21 de março de 2022.

Flávia Virgínia Pereira Nolasco

Secretária Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº 01/2022

EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

01/2020/DISPENSA/02/2020

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

CONTRATADA

Hospital de Beneficência Maranhense -ME, inscrita no 
CNPJ sob o n° 35.121.326/0001 -51, situado na 
Rodovia MA 201, Quadra 25, n° 01, Vila Nazaré, Paço 
do Lumiar-MA, neste ato representado pelo Sr. Ibrahim 
Assub Neto, CPF n° 012.166.865 -00. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2818/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/1993. 

OBJETO DO CONTRATO

Renovação do prazo do Contrato Administrativo n.º 
01/2020/DISPENSA/02/2020, cujo objeto é a locação de 
Imóvel situado na Rodovia MA 201, Quadra 25, n° 01, 
Vila Nazaré, Paço do lumiar/MA, para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 8 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

I. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 02.1001 – Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social

Função: 08 – Assistência Social

Sub-Função: 122 – Administração Geral

Programa: 0113 – Gestão das Políticas de 

Desenvolvimento Social

Projeto Atividade: 2.040 – Gestão do Programa

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 1500000000 – Recursos Não 

Vinculados de Impostos

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a contar de 29 de abril de 2022. 

DATA DE ASSINATURA 28 de abril de 2022.

Elizabeth Diniz Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Soc ial

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 9 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Flávia Virginia Pereira Nolasco

Gabinete da Prefeita

Gracilda da Silva Lima

Procuradoria Geral do Município

Adolfo Silva Fonseca

Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Luana Karla Madeira Peixoto

Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca
e Abastecimento

Julia Silva de Assunção

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

José Vale dos Santos

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Marcelo Melo Marques

Secretaria Municipal da Fazenda

Maycon Raulino Coelho

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno

Secretaria Municipal de Saúde

Danielle Pereira Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues

Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento
Sustentável

Monique Fialho Saulnier Carmona

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e
Lazer

Jocileno Gouvea Ribeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 10 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

Secretaria Municipal de Indústria,
Comércio e Turismo

Benedito Amado dos Santos Pires Filho

Controladoria Geral do Município

Luis Magno Penha Ferreira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Elizabeth Diniz Lima

Secretaria Municipal de Educação

Luana Karla Madeira Peixoto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 11/05/2022 21:48:58 - IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1153

Página(s) 11 de 11


		2022-05-12T00:49:25+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano VI - Edição Nº CMLX de 11 de Maio de 2022 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




